ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng 6 năm 2021

Về việc tiếp tục triển khai các

biện pháp phòng chống dịch

Covid-19 trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo phòng chống dịch cấp huyện, xã;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Xét Báo cáo số 612/BC-YTIHDR ngày 31/5/2021 của Trung tâm Y tế huyện

về các trường hợp tiếp xúc với người tiếp xúc gần (F1 của BN7059) vào địa bàn

huyện Ia H’Drai. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch các cấp, Công an huyện, Trung tâm Y tế

huyện, Ủy ban nhân dân các xã:

1. Triển khai các biện pháp xử lý và phòng chống dịch COVID-19 theo quy

định; thực hiện ngay công tác điều tra tiếp xúc và cách ly các trường hợp tiếp xúc

với các trường hợp nêu tại Báo cáo số 612/BC-YTIHDR ngày 31/5/2021 của

Trung tâm Y tế huyện (có gửi kèm Văn bản) theo đúng quy định phòng chống dịch

COVID-19.

Trung tâm Y tế huyện thường xuyên theo dõi và báo cáo về Sở Y tế, Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh kịp thời.

2. Ban Chỉ đạo phòng chống dịch xã, Ủy ban nhân dân xã và các đoàn thể,

Trạm Y tế xã Ia Dom tăng cường công tác giám sát, tuyên truyền thực hiện tốt

công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 (theo Công văn 1907/SYT-NVYD ngày

09/5/2021 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về hướng dẫn cách ly y tế về phòng chống

dịch COVID-19).

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT-TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2021-06-02T10:46:11+0700

		2021-06-02T13:27:03+0700

		2021-06-02T13:27:04+0700

		2021-06-02T13:27:05+0700